УЧРЕЖДЕНИЕ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ  РАН
( СО РАН )

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
Новосибирск

┌                                                             ┐

Президиум  Учреждения  Российской  академии  наук  Сибирского
отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 9-10 декабря 2010 г. научную сессию Общего собрания СО
РАН на тему «Лазерная физика и ее приложения».

2. Провести 9 декабря 2010 г. заседания объединенных ученых советов
Отделения по направлениям наук.

3. Поручить   главному  ученому   секретарю  Отделения  чл.-к.  РАН
Н.З.  Ляхову до 10 ноября  2010 г.  подготовить  программу научной сессии
Общего  собрания  СО РАН и  представить  ее  на  утверждение  Президиума
Отделения.

4.  Управлению  организации  научных  исследований  СО РАН
(В.М. Задорожный),  Организационному  отделу  СО РАН  (Л.П. Зайцева),
Управлению делами СО РАН (Р.Г. Шилохвостов)  и Дому ученых СО РАН
(Г.Г. Лозовая)  обеспечить  необходимые  мероприятия  по  подготовке  и
проведению научной сессии Общего собрания СО РАН.

5. Пригласить к участию в научной сессии членов Общего собрания СО
РАН,  директоров,  заместителей  директоров  по  науке,  ученых  секретарей
институтов и членов объединенных ученых советов Отделения, руководство
РАН, УрО РАН, ДВО РАН, СО РАМН, СО РАСХН, ректоров вузов Сибири,
представителей руководства субъектов Федерации Сибирского региона.

6.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления  возложить на
главного ученого секретаря СО РАН чл.-к. РАН Н.З. Ляхова.

И.о. председателя Отделения
академик         Р.З. Сагдеев

Главный ученый секретарь
Отделения чл.-к. РАН         Н.З. Ляхов

30.09.2010 296

О  проведении  научной  сессии
Общего  собрания  СО  РАН  в
декабре 2010 г.